INDICAÇÃO Nº 5/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, reparos gerais na Travessa Geraldo Fernandes, que faz ligação da Rua Bom Jesus ao bairro Primavera, inclusive efetuando a retirada dos canteiros centrais.

JUSTIFICATIVA

É lastimável o péssimo estado de conservação em que se encontra a referida travessa. São canteiros danificados, postes de iluminação quebrados, trazendo insegurança aos que se utilizam daquela via, principalmente à noite, já que é constante a presença de pessoas desocupadas naquela localidade.
Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2002.

	Geraldo Cunha Filho

	Vereador

PAGE